84 Pregled povijesti egdotike glagoljskih isprava dan je u radu: Ivan Botica i Tomislav Galović, „Egdotika glagoljskih
notarskih isprava”, Croatica et Slavica Iadertina XVI/I (2020), str. 23-73.

85 Npr. izdanja Šime Ljubića, Franje Račkoga, Ivana Kukuljevića Sakcinskog te Đure Šurmina. Šime Ljubić,
„Rukoviet jugoslavenskih listina”, Starine 10 (1878); Franjo Rački, „Dopisi između krajiških turskih i hrvatskih
častnika 1”, Starine 11 (1879), str. 76-152. i „Dopisi između krajiških turskih i hrvatskih častnika 2”, Starine 12
(1880), str. 1-41. Ivan Kukuljević Sakcinski, Listine hrvatske (Acta Croatica) (Zagreb: Brzotiskom Ljudevita
Gaja, 1863), Đuro Šurmin, Monumenta historico-juridica: Hrvatski spomenici, 1 (Zagreb: JAZU, 1898).

86 Ovdje koristimo pojmove transliteracija i transkripcija onako kako su objašnjeni u Hrvatskoj enciklopediji.